

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงลำตะเพินพร้อมป้องกันการกัดเซาะ ช่วง ๒ ตำบลหนองปรือ อำเภอนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี
รหัสโครงการ กจ. ๑๔-๔-๕๖๓

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๐,๙๙๔,๓๐๐.- บาท (เก้าสิบล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภตอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

- งานเตรียมพื้นที่
- งานดิน
- งานโครงสร้าง
- งานป้องกันการกัดเซาะ
- งานเปิดเตล็ด

๕. ราคากลางคำนวณ

ณ วันที่ **๑๔ พ.ค. ๒๕๖๘** เป็นเงิน ๙๐,๙๙๔,๓๐๐.- บาท (เก้าสิบล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอวิชฐา รัตนพงษ์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นางสาวภูจิตา พรหมจรรย์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นายอินชา ชูชีพ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการปรับปรุงลำตะเพินพร้อมป้องกันการกัดเซาะ ช่วง 2 ตำบลหนองปรือ อำเภอนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. 14-4-563

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 28 เมษายน 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมกลาง	9,250.00	ตร.ม.	1.29	11,932.50	1.1989	1.55	14,337.50	
รวมรายการที่ 1					11,932.50			14,337.50	
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดที่ดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	44,100.00	ลบ.ม.	33.16	1,462,356.00	1.1989	39.76	1,753,416.00	(สภาพปกติ)
รวมรายการที่ 2					1,462,356.00			1,753,416.00	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	60.00	ลบ.ม.	535.05	32,103.00	1.1656	623.65	37,419.00	
รวมรายการที่ 3					32,103.00			37,419.00	
4. งานป้องกันการกัดเซาะ									
4.1	งานหินเรียงยาแนว	96.00	ลบ.ม.	911.52	87,505.92	1.1989	1,092.82	104,910.72	
4.2	งานวัสดุป้องกันการกัดเซาะเชิงลาด GEOGRID MAT (GM)	8,506.00	ตร.ม.	1,541.00	13,107,746.00	1.1989	1,847.50	15,714,835.00	
4.3	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.	21,265.00	ลบ.ม.	2,023.56	43,031,003.40	1.1989	2,426.05	51,589,953.25	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม.	8,506.00	ลบ.ม.	1,669.16	14,197,874.96	1.1989	2,001.16	17,021,866.96	
4.3	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	47,023.00	ตร.ม.	84.00	3,949,932.00	1.1989	100.71	4,735,686.33	
รวมรายการที่ 4					74,374,062.28			89,167,252.26	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการปรับปรุงลำตะเพินพร้อมป้องกันการกัดเซาะ ช่วง 2 ตำบลหนองปรือ อำเภอนองปรือ จังหวัด กาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. 14-4-563

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 28 เมษายน 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
5. งานเบ็ดเตล็ด									
5.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ พันธุ์แหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,377.37	11,377.37	1.1656	13,261.46	13,261.46	
5.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,390.00	7,390.00	1.1656	8,613.78	8,613.78	
รวมรายการที่ 5					18,767.37			21,875.24	
รวมค่างานต้นทุน					75,899,221.15	รวมค่างานก่อสร้าง		90,994,300.00	
รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา								90,994,300.00	
คิดเป็นราคากลาง								90,994,300.00	

ตัวหนังสือ (เก้าสิบล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 240 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ
(นายอวิษฐา รัตนพงษ์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....กรรมการ
(นางสาวภูจิตา พรหมจรรย์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

.....กรรมการ
(นายอโนชา ชูชีพ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน